
Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n 9 del 18/2/2008

Oggetto: Risorse regionali per sperimentazione Società della Salute anno 2007 - Accertamento di
entrata

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                      X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                                     X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                        X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                                          X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati in atti: Nota della Regione Toscana prot.AOOGRT/23326/Q.050.010 del
25.01.2008 (oggetto:risorse per sperimentazione Società della Salute)

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
ACCERTAMENTO DI
ENTRATA

190.345,38
(centonovantamilatrecentoquarantacinque/38)



Il giorno  18 febbraio 2008, presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,
su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

VISTA la nota della Regione Toscana – Direzione Generale Diritto alla Salute e Politiche di
Solidarietà – prot. AOOGRT/23326/Q.050.010 del 25/01/2008, avente come oggetto: “risorse per
sperimentazione Società della Salute”, con la quale si comunica al Direttore Generale dell’AUSL 4
che, in relazione alle risorse finalizzate al sostegno della sperimentazione delle Società della Salute,
viene destinata a quell’Azienda la somma di € 190.345,38 da utilizzare per l’attività svolta dalle
Società della Salute presenti sul territorio nell’anno 2007, dando atto che l’assegnazione definitiva
avverrà in occasione dell’assegnazione del fondo sanitario 2007;

ATTESO che l’unica SDS che insiste sul territorio dell’AUSL 4 è quella pratese, a cui pertanto
deve essere destinato l’intero importo messo a disposizione dalla Regione Toscana;

RITENUTO opportuno accertare tale somma al fine di consentirne la contabilizzazione, dando atto
che l’importo messo a disposizione dalla Regione Toscana per l’anno 2007, a favore della  SDS,
risulta inferiore di € 47.754,62 rispetto a quanto previsto nel bilancio di previsione
dell’esercizio, per cui si dovrà dare luogo ad una conseguente rimodulazione delle voci di uscita, al
fine di adeguare la possibilità di spesa a quelle che sono le risorse effettivamente disponibili;

VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

      -     di approvare la narrativa che precede,
- di accertare, nella misura di € 190.345,38,  le risorse destinate dalla Regione Toscana

all’attività di sperimentazione anno 2007 della Società della Salute Area Pratese,
- di dare atto che l’importo messo a disposizione dalla Regione Toscana, per l’anno 2007,

risulta inferiore di € 47.754,62 rispetto a quanto previsto nel bilancio di previsione
dell’esercizio, per cui si dovrà dare luogo ad una conseguente rimodulazione delle voci di
uscita, al fine di adeguare la possibilità di spesa a quelle che sono le risorse effettivamente
disponibili;

- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei
revisori dei Conti;

- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per
la durata di giorni 10 consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



Deliberazione n . 9 del 18 febbraio 2008

OGGETTO: Risorse regionali per sperimentazione Società della Salute anno 2007 -
Accertamento di entrata

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento in oggetto.

Prato, 18/2/2008

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                      Dott.ssa Anna Maria Calvani


